四川境外投资备案全攻略：流程、资料与注意事项

产品名称 四川境外投资备案全攻略：流程、资料与注意事
项

公司名称 腾博智慧云商股份有限公司

价格 .00/件

规格参数

公司地址 深圳市福田区沙嘴路红树湾壹号 1805

联系电话  17665360161

产品详情

四川境外投资备案全攻略：流程、资料与注意事项 从投资规模来看，四川在2024年一季度的境外投资呈
现出稳步增长的态势。新增境外投资企业33家，对外直接投资额达到32.7亿元，主要集中在租赁和商务服
务业、批发和零售业、制造业等领域。这表明四川企业在境外市场的布局正在逐步扩大，且投资领域也
日趋多元化。从投资区域来看，四川的境外投资呈现出一定的地域性特征。对外承包工程完成的营业额
以及新签的合同额主要分布在东南亚、中东等区域。这表明四川企业在这些地区的投资活动相对活跃，
同时也反映出四川企业正在积极拓展海外市场，寻求更多的合作机会。

四川境外投资备案流程

1.1 前期准备

市场调研:深入了解目标国家或地区的市场环境、政策法规、行业动态，找准投资方向。

政策学习:熟悉国家及雅安市关于境外投资的相关政策、法规，确保投资合规。

1.2 投资方案制定

投资目标:明确投资目的、预期收益，设定合理的投资规模和期限，

投资结构:设计合理的投资架构，如直接投资、设立子公司、并购等。

资金来源:确定投资资金来源，如企业自有资金、银行贷款、股权融资等。

1.3 备案申请资料准备:收集投资方案、资金来源证明、投资主体资格证明等备案所需材料。在线填报:登
录国家外汇管理局数字外管平台，填写《境外投资外汇登记申请表》材料提交:向雅安市发展改革委、商
务局提交备案申请及相关材料。

1.4 审核与备室结果

等待审批:相关部门对申请材料进行审核，一般10个工作日内完成。领取备案通知书:备案通过后，领取《
企业境外投资证书》和《境外直接投资外汇登记证》

四川境外投资备案所需资料

2.1 投资方案相关材料

投资计划书:详细阐述投资背景、目标、方式、资金安排等内容。

可行性研究报告:对投资项目的技术、经济、市场、风险等进行全面评估。

合作协议/并购协议:如涉及合作或并购，需提供相关协议。

2.2 投资主体资格证明

营业执照:企业法人营业执照副本复印件。

公司章程:企业zui新章程及历次修改章程的复印件。

股东会决议:关于境外投资的股东会决议原件。

2.3 资金来源证明

财务报表:近三年企业财务报表，证明企业财务状况。资金来源说明:详细说明投资资金来源，如企业利润
、、借款、股权融资等贷款协议/出资证明:如资金来源于贷款或股东出资，需提供相关证明。

四川境外投资备案注意事项

3.1 投资方案科学合理

避免盲目跟风:深入研究目标市场，避免盲目投资热点地区或行业。

风险防范:全面评估投资风险，制定风险防控措施，如政治风险、汇率风险等。

投资回报预期适度:设定合理投资回报预期，避免过度追求短期高收益。

3.2 备案材料真实准确

杜绝虚假信息:确保所有备案材料的真实性、准确性，避免提供虚假信息。

及时更新材料:如投资方案、资金来源等发生变化，应及时更新备案材料。

3.3 遵守国内外法律法规

熟悉国内法规:持续关注国家及雅安市关于境外投资的法规更新，确保投资合规。

了解国外法规:研究目标国家或地区的投资、税收、劳工等法规，避免触碰红线。

四川境外投资备案后续事宜

4.1 开展境外投资

设立境外机构:根据投资方案，设立境外子公司、分公司或办事处等转移投资资金:按照相关规定，通过银
行办理境外直接投资外汇登记，转移投资资金。启动投资项目:按照投资计划，正式启动投资项目，开展
经营活动。

4.2 维护境外投资权益

合规运营:确保境外机构合规运营，遵守当地法律法规。

风险监控:建立风险监测预警机制，及时应对各类风险。

权益保护:利用国内外法律手段，维护境外投资权益，如知识产权保护、纠纷解决等。

4.3 完成年度报告

财务报告:编制境外投资年度财务报告，反映投资效益投资情况报告:编写境外投资年度情况报告，报送雅
安市发展改革委、商务局。外汇登记变更:如投资情况发生重大变化，及时办理境外直接投资外汇登记变
更。

腾博拥有丰富的资源渠道和备案经营，已成功为数千家企业完成境外投资项目备案的办理，可以为企业

提供编制《尽职调研报告》《可行性研究报告》《投资环境分析评价》，协助企业完成投资资金来源情

况说明以及准备或办理境外投资备案或核准过程中所需的其他各类材料，并根据企业需要，协助企业全

程申报，并取得相关证书。了解更多企业境外投资备案及核准相关事宜，可以联系腾博卞经理。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org